menggunakan Rekening Dana Nasabah (RDN).

B. Sejarah Bank Muamalat di Indonesia

Bank pertama di Indonesia yang menerapkan perbankan syariah adalah

Bank Muamalat. Berdasarkan Akta Pendirian No. 1 yang ditandatangani di

hadapan notaris Yudo Paripurno, SH, pada tanggal 1 November 1991 M (atau 24

Rabiul Akhir 1412 Hijriah) Jakarta, Bank Muamalat didirikan. Akta pendirian

tersebut telah mendapat pengesahan dari Menteri Kehakiman Republik Indonesia

dalam Surat Keputusan Tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992. Pada tanggal 30 Maret

1992 didaftarkan di kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat dengan No. 970 Tahun